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Biesiekierz, 4 czerwca 2025 roku 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ NR 2 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Przebudowa drogi gminnej 

Parnowo – Cieszyn; zadanie nr UG.SR.ZP.271.4.2025.KK 

 

Zamawiający – Gmina Biesiekierz, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.; dalej 

„Pzp”), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące wnioski 

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty 

formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje –aby bez przeszkód 

rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu 

budowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 3 z dnia 03.06.2025r. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego 

na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je 

wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i 

druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 22 z dnia 03.06.2025r. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ i załącznikach stanowiących podstawę wyceny 

oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca 

otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe? 
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Odpowiedź na pytanie nr 3 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 6 z dnia 03.06.2025r. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią uzbrojenia 

terenu które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji obowiązek i koszt usunięcia 

kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci a nie na Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 6 z dnia 03.06.2025r. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie iż w zakresie robót do wykonania nie ma wycinki drzew. Jeśli takie 

roboty są w zakresie robót do wykonania prosimy o zamieszczenie decyzji na wycinkę drzew 

wraz z podaniem zakresu robót do wykonania. 

 

Pytanie nr 6 

Jeśli w zakresie robót do wykonania jest wycinka drzew prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie 

Zamawiającego czy wykonawcy będzie nadzór ornitologa. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 i 6 

Roboty budowlane nie przewidują wycinki drzew. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o tabelę robot rozbiórkowych i ziemnych. 

Są niezbędne do prawidłowego skalkulowania robót. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych i rozbiórkowych. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie robót do wykonania jest wykonanie nasypów, jeśli tak 

prosimy o podanie zakresu robót do wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Wszelkie informacje dotyczące nasypów znajdują się w dokumentacji technicznej. 

 

Pytanie nr 9 

Zgodnie z załączoną SWZ w zakresie robót do wykonania jest remont istniejącej kanalizacji 

deszczowej który wg. załączonego projektu budowlanego pkt. 11 ma polegać na udrożnieniu 



 

 

i oczyszczeniu kanałów. Prosimy o potwierdzenie iż w zakresie robót jest wyłącznie remont 

kanalizacji deszczowej polegający na udrożnieniu i oczyszczeniu kanałów a jeśli tak prosimy o 

podanie długości i średnicy kanałów do oczyszczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 10 

Jeśli w ramach remontu kanalizacji deszczowej należy wykonać nowe kanały kanalizacyjne lub 

obiekty w postaci wpustów lub studni prosimy o precyzyjne określenie zakresu robót do 

wykonania /długości, średnice, głębokości kanałów, ilość i średnice studni i wpustów/ oraz 

podanie lokalizacji kanalizacji deszczowej wraz z planem sytuacyjnym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 11 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SWZ w zakresie robót do wykonania jest 

frezowanie nawierzchni w terenie zabudowanym. Prosimy o określenie powierzchni i grubości 

frezowania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 12 

W zakresie robót do wykonania jest oczyszczenie rowów. Prosimy o podanie długości rowów 

do oczyszczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 13 

Zgodnie z załączoną dokumentacją w zakresie robót do wykonania jest wykonanie poszerzeń. 

Prosimy o podanie całkowitej powierzchni poszerzeń do wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

Pytanie nr 14 

Zgodnie z planem zagospodarowania ark. 11 nawierzchnia chodnika powinna być wykonana z 

kostki brukowej betonowej gr. 6cm natomiast w opisie przedmiotu zamówienia w SWZ oraz 



 

 

opisem w projekcie budowlanym grubość kostki powinna wynosić 8cm. Prosimy o wyjaśnienie 

rozbieżności i podanie prawidłowej grubości kostki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Nawierzchnię chodnika należy wykonać z kostki o grubości 8cm. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie iż zgodnie z planem zagospodarowania ark. 11 warstwę ścieralną 

nawierzchni wyniesionego przejścia dla pieszych należy wykonać z kostki brukowej betonowej 

gr. 6cm. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Nawierzchnię wyniesionego przejścia dla pieszych należy wykonać z kostki o grubości 8cm. 

 

Pytanie nr 16 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SWZ w zakresie robót do wykonania jest 

przebudowa istniejących przepustów. Na planie sytuacyjnym wskazano jeden przepust. 

Prosimy o potwierdzenie iż do wykonania jest jeden przepust o długości 19m w km 2+490. Jeśli 

należy wykonać większą ilość przepustów prosimy o wskazanie ich lokalizacji i długości. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o podanie średnicy przepustów do wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o potwierdzenie iż przepusty można wykonać z rur przepustowo-kanalizacyjnych z 

polipropylenu (PP) SN8. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający potwierdza, że przepusty można wykonać z rur przepustowo-kanalizacyjnych z 

polipropylenu (PP) SN8. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o wyjaśnienie czy wloty i wyloty przepustów należy wykończyć wylotami 

prefabrykowanymi wg. KPED, jeśli tak prosimy o podanie KPED. 

 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie robót do wykonania jest bariera sprężysta, jeśli tak 

prosimy o podanie zakresu robót do wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 21 

Zgodnie z załączonymi planami zagospodarowania terenu pobocza należy wykonać jako 

ziemne natomiast wg. rysunków przekroi z kruszywa łamanego. Nadmieniamy iż zgodnie z 

opisem przedmiotu zamówienia w SWZ 500m2 poboczy należy wykonać z materiału 

pozyskanego z frezowania który nie wystarczy na wykonanie wszystkich poboczy. Prosimy o 

udzielenie jednoznacznej odpowiedzi ile /m2/ poboczy należy wykonać z 

- kruszywa łamanego 

- destruktu z frezowania  

- ziemne /humusu/ 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o określenie szerokości poboczy które należy wykonać. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Szerokość poboczy 0,5m. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o określenie grubości poboczy które należy wykonać. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie robót do wykonania jest humusowanie i obsianie rowów 

i terenów zielonych w granicach pasa drogowego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zgodnie z przedmiarem robót. 



 

 

 

Pytanie nr 25 

Jeśli w zakresie robot do wykonania jest humusowanie i obsianie rowów i terenów zielonych 

prosimy o podanie grubości humusowania i powierzchni humusowania i obsiania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie robót do wykonania jest usunięcie korzeni i krzaków. Jeśli 

tak prosimy o podanie zakresu robót do wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie robót do wykonania jest regulacja urządzeń 

podziemnych: włazów studziennych, wpustów, skrzynek zasuw wodociągowych i gazowych, 

studni telekomunikacyjnych a jeśli tak prosimy o podanie ilości robót do wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 28 

Jeśli w zakresie robót do wykonania jest regulacja urządzeń podziemnych prosimy o 

wyjaśnienie czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji 

wysokościowej, istniejących studni kanalizacyjnych /sanitarnych, deszczowych/ i 

telekomunikacyjnej dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo 

roboty związane z regulacją studni obejmują również wymianę górnych kręgów studni, 

pierścieni odciążających, pokrywy, włazu na nowe. Prosimy o podanie które z w/w elementów 

należy wymienić na nowe i uwzględnić w kosztach wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 29 

Jeśli w zakresie robót do wykonania jest regulacja skrzynek zasuw wodociągowych i gazowych 

prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć wymianę 

skrzynek na nowe a jeśli tak czy należy zastosować skrzynki całe żeliwne czy z PEHD z wieczkiem 

żeliwnym. 

 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 30 

Zgodnie z pkt. 8 załączonego projektu budowlanego „W terenie zabudowanym m. Cieszyn 

nawierzchnia bitumiczna jezdni zostanie sfrezowana na głębokość ok. 4cm i kolejno na całym 

projektowanym odcinku wykonana zostanie nowa nawierzchnia bitumiczna, na którą 

składać się będzie warstwa wiążąca o grubości ok. 6cm (odcinek 0+000km do 1+990km oraz 

odcinek od 2+220km do 4+178,5km) oraz warstwa ścieralna o grubości 4cm na całej 

długości” . Natomiast wg. pkt. 9.1 projektu budowlanego na odcinku od 1+990km do 2+220km 

należy również wykonać warstwę wiążącą i ścieralną. Ponadto na ark. 11 nie nasiono przekroju 

konstrukcji drogi w od 1+990km do 2+220km. Prosimy o jednoznaczne określenie konstrukcji 

drogi w km od 1+990km do 2+220km, czy należy wykonać warstwę wiążącą AC16W wraz z 

warstwą ścieralnąAC11S czy samą ścieralną? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zgodnie z przedmiarem robót frezowanie nawierzchni przewidziano na odcinku od 1+600 do 

2+200. Na całej długości odcinków należy wykonać warstwę wiążącą z betonu asfaltowego AC 

16W dla KR3-KR4 o grubości 6cm oraz warstwę ścieralną z betonu asfaltowego AC 11S dla KR3-

KR4 o grubości 4cm. 

 

 

 

Wójta Gminy Biesiekierz 
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Tomasz Hołowaty 

 

 

 
Wytworzył: Kamila Korn - Kępka 


